【栄区柏陽2号棟　新築工事】

ＳＢＣ参考様式（規則第3条の2、Ｈ19年告示第835号第3、第4関係）　（Ａ４）

軽微な変更説明書

　先に確認済証の交付を受けた下記計画について、建築基準法施行規則第３条の２に規定する軽微な変

更がありましたので、当該変更の内容を下記のとおり説明します。

１.確認番号 第2024ＳＢＣ－確00644H号

２.関係許認可 ◆建築基準法（条例）、都計法、宅造法、都市緑地法など関係許認可

□　無し

■　検査済であり当該許認可の変更手続きはない、若しくは

　　変更に必要な手続きを（変更許可、届出、協議等）終了している。

３.誤記事項及びその訂正の
内容及び規則第3条の2該当号

変更内容

分電盤位置変更、FCLサッシ削除、建具種類変更

４.添付図書 変更図書

平面図、立面図

（注意）

①軽微な変更に該当しないと判断された場合「追加説明書」の提出が必要です。

②枠内に必要事項を記入し、関係図書を添付して下さい。検査申請書三面にも記載を要します。

③３.には変更の概要を項目ごと箇条書きとし、括弧書きで規則第3条の2該当号を記入して下さい。

④敷地面積、建築面積、延べ面積、高さ等の変更は数値を明記し、

　「建築計画概要書」添付して下さい。

⑤添付図書は、変更後のみとし、変更箇所が明確に判るよう記載（マーキング、着色等）して下さい。

識別番号 38377-11

施　工　承　認 図　面　変　更　履　歴

図　面　名

図　面　No縮　　　尺

作　図　日

2024/ 8/23

工　事　名

tLis Hom se 1級建築士登録　第331087号

荒田　康泰

リストホームズ株式会社一級建築士事務所 栄区柏陽2号棟 新築工事1/100

平面図 ***

一次ｴﾈﾙｷﾞｰ消費量等級4仕様

防火指定ナシ

省令準耐火仕様

断熱等性能等級4仕様

※火気使用室の仕上げは準不燃材料とする(天井・壁)

※ｺﾝﾛ廻りは消防長の指定する有効な不燃材とする

※ﾌｰﾄﾞの材質は鋼製、ﾀﾞｸﾄはｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄとする

※ｺﾝﾛ上方,離隔距離800㎜以上離す(不燃材)

　　天井:強化石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)12.5＋ﾋﾞﾆｰﾙｸﾛｽ貼

※法28条第3項による検討（V=30KQ）

　　使用コンロ　全点火時：9.20(kw/h)

　　使用フード　50Hz：540(m3/h)

　　30×0.93×9.20＝256.68＜540　∴OK

※100φ開口部は全てﾌｰﾄﾞ付(防火覆い)とする

※階段蹴上22㎝以下・踏面15㎝以上・有効幅75㎝以上

※階段には手摺設置(出寸法は100mm以下)

※内部建具(片開き)は全てｱﾝﾀﾞｰｶｯﾄ(1㎝)とする

※各部屋の入口は段差のないものとする

※床下収納庫は床下点検口を兼ねる

■特記

　　壁　:石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)15＋ﾋﾞﾆｰﾙｸﾛｽ貼

※ﾊﾞﾙｺﾆｰ,ﾌﾗｯﾄﾙｰﾌ FRP防水(認定番号DR-1552)

※法第35条、第35条の3　各室の採光及び換気について支障無し

凡例

火災警報器

煙式センサー

熱式センサー

防火設備防

Ｓ

Ｈ

真
北

太
陽
観
測
に
よ
る
方
位

２階平面図１階平面図

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3
,
6
40

1
,
82
0

5
,
4
60

1,365 910 2,275 1,365 2,275

X2 X11X0 X8X7X6X5X1 X3 X4 X9 X10

ＵＢ
ﾚﾊﾞｰﾊﾝﾄﾞﾙ

トイレ 06
2
0

Ｋ
Ｄ

給気口100φ

0
9
23

2
17
7

ｳ
ﾞｪ
ﾅ
ｰ
ﾄ

YK
K
a
p

ＬＤＫ

CH=2400

（29.81㎡）

玄関
Y5

Y3

Y2

Y1

Y6

Y0

Y4

Ｓ

床下収納
(床下点検口)

610×610

床下収納
(床下点検口)
610×610

給湯器

階段

1
,
8
20

3
,
64
0

5
,
4
60

H
T

電
動

ｼ
ｬｯ
ﾀ
ｰ
付

1
19
2
0

L
T

2
0
0
0

X12

勾配ﾅﾘ腰壁H=1000

換気扇 100φ
(常時排気ﾌｧﾝ)

LT
2
00
0

HT
2
5
1
2
0

電
動
ｼ
ｬ
ｯ
ﾀｰ
付

換気扇 100φ

2F 洋室(3)
AC室外機

2F 洋室(1)
AC室外機

2F 主寝室
AC室外機

勾配ﾅﾘ手摺H=800

換気扇 100φ
(常時排気ﾌｧﾝ)

（17.9帖）

1,820 8,190

10,010

6
5
2
.5

9
50

GM

段ﾅﾘ天井

A
C室

外
機

2
F
洋

室
(
2
)

CH=2250

Ｈ

L=
2
5
80
ｷ
ｯ
ﾁﾝ

ｷ
ｯ
ﾁ
ﾝﾊ
ﾟ
ﾈ
ﾙ

腰壁H=1025

T

LK
2000

06011
T

LK
2000

06011
T

LK
2000

06011
T

LK
2000

06011

(不燃(個)第11414号)
20㎜以上巻く(NM-9599)
ﾀﾞｸﾄに断熱材(ﾀﾞﾝｽﾘﾑ)を
シロッコファン
換気扇150φ(FD付)

AC室外機
LDK

AC

外部排水(ﾄｲﾚ)

ＫＫＫ

1624
入

隅
換

気

入
隅
換

気

軒
裏

換
気

給気口100φ
H=350

Ｋ
Ｋ

1
6
2
0

Ｃ
Ｖ

1
6
2
3

3,640 1,137.5 682.5 3,640

5
,
4
60

2,730 910 2,730

X7X1 X6X5 X8X0 X2 X3 X4 X9 X10 X11

4 6 75 8 9 10 11 12

13

洋室(1)
（7.45㎡）

2
,7
3
0

2,
7
3
0

5
,
4
60

X12

9,783

階段

14DN

1
2
2.
5

CH=2400

0
7
2
0

Ｋ
Ｄ

0
7
20

Ｋ
Ｄ

0720
ＫＤ

0720
ＫＤ

0
7
2
3

Ｃ
Ｖ

Ｃ
Ｖ

腰壁H=1000

ｵﾍﾟﾚｰﾀｰﾊﾝﾄﾞﾙ

ｵﾍﾟﾚｰﾀｰﾊﾝﾄﾞﾙ

給気口100φ

給気口100φ

換気扇 100φ
(常時排気ﾌｧﾝ)

HT
11
9
1
1

2
10
0

HT
11
9
1
1

2
1
00

T
06011

2100

T
06011

2100

Y
16505

2200

LK

Y
11905

1650
LK

16511

16501650

TFHT

F
0
8
60
9

20
0
0

L
T

H
T

25
1
2
0

2
2
50

A
C

勾配ﾅﾘ手摺H=800

母
屋

下
り

母
屋

下
り

Y5

Y3

Y2

Y1

Y6

Y0

Y4

AC

物干取付位置

物干取付位置

ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ

ﾖｺﾇｷﾄﾞﾚﾝ

FRP防水

（4.4帖）

2,730683

1,365

1,
8
2
0

3,
6
4
0

1,365 9,100 682.5

11,147.5

0723
ＣＶ

ﾐﾗｲｶﾍﾞ
給気口100φ

1
2
18

Ｓ

AC

外気に接する床

LK

LK
LK

L
T

LTLTLT

ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ

CH=2400

11907

給気口100φ

ﾊ
ﾞ
ﾙｺ
ﾆ
ｰ
ﾊﾟ
ﾈ
ﾙ

立
上
H
=3
5
0

手
摺
H
=
1
10
0
以
上

手摺H=1100以上

8,190 1,820

10,010

2,2755,915

FL-200

LK
2000

T
03615

UP

CH=2400
ホール

CH=2400
洗面室

CH=2400
ＦＣＬ

T
02611
LK
2000

L
K

1
80
0

Y
1
1
9
03

Ｓ
ホール

CH=2400

洋室(2)
（8.07㎡）
（5.0帖）

ｸ
ﾛ
ｰｾ

ﾞ
ｯ
ﾄ

洋室(3)

CH=2400

（9.94㎡）
（6.0帖）Ｓ

ｸ
ﾛｰ

ｾ
ﾞｯ

ﾄ

トイレ

0620
ＫＤ

物入

物入

FL+400

AC

バルコニー

（12.83㎡）
主寝室

（7.7帖）
CH=2400

Ｓ

Ｓ

WIC

分
電

盤

70

物干し金物
FL+2100

表
示

鍵
付

ｱ
ｳ
ﾄｾ
ｯ
ﾄ

Ｋ
Ｋ

1
4
2
0

識別番号 38377-11

d-majima
長方形

d-majima
長方形

d-majima
長方形

d-majima
長方形

d-majima
長方形

d-majima
長方形

施　工　承　認 図　面　変　更　履　歴

図　面　名

図　面　No縮　　　尺

作　図　日

2024/ 8/23

工　事　名

tLis Hom se 1級建築士登録　第331087号

荒田　康泰

リストホームズ株式会社一級建築士事務所 栄区柏陽2号棟 新築工事設計

根岸

R6.05.23

R
OW

=1
19

2

棟換気2P棟換気1P

1/100

意-４立面図

150

2
,
56

4

5,
94

0

7
,6

80

1,
74

0

150

100

150

10

5.9

10
3

150

100
10

3

10

5.9

西側立面図

東側立面図

南側立面図

北側立面図

X0X1X2X3X4X5X6X7X8X9X10X11X12

X0 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12

150 150150

150150 150

150150

一次ｴﾈﾙｷﾞｰ消費量等級4仕様

省令準耐火仕様

断熱等性能等級4仕様

外部仕上認定材ﾘｽﾄ

軒裏天井：ﾊﾟﾙﾌﾟ繊維混入ｾﾒﾝﾄ板(ｱ)12(QF030RS-0157)

外　壁：ﾗｽﾓﾙﾀﾙ(ｱ)15(PC030BE-0711)

※外壁の屋内側被覆：石膏ボード　厚12.5㎜（小屋裏含む）

屋　根：平形色彩ｽﾚｰﾄ(NM-2093)

Y6 Y5 Y4 Y3 Y2 Y0Y1

Y6Y5Y4Y3Y2Y0 Y1

●高度斜線チェック

高度斜線：①

・・・A

樋先高さ： ・・・B

A

5,
00

0

910
母屋下がり

(5940+100)-1160×0.59=5,355.6

B

5
6
5

2,
81

1
ﾄｲﾚ外部排水

棟換気1P棟換気2P

ｾﾞﾛ換気

雪止め

軒裏換気

入隅換気 入隅換気

A＞B 　44.6㎜ｸﾘｱ

5000+667×0.6=5,400.2

雪止め

防火指定ナシ

ﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾟﾈﾙ

※最高軒高より上部は小屋組とする。

1
0
5

2,
49

5
1
05

2
,7

10

3
6

4
0

▽設計ＧＬ

▽１ＦＬ

▽２ＦＬ

▽軒　　高

▽最高高さ

(横
架

材
間

距
離

)
(横

架
材

間
距

離
)

2
,5

64

5,
94

0

7
,6

80

1,
74

0

5
65

2,
81

1

※最高軒高より上部は小屋組とする。

1
05

2,
49

5
1
05

2
,7

10

3
6

40

▽設計ＧＬ

▽１ＦＬ

▽２ＦＬ

▽軒　　高

▽最高高さ

(
横

架
材

間
距

離
)

(横
架

材
間

距
離

)

0701　追記変更

0802　訂正

識別番号 38377-11

d-majima
長方形